

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Ruszył drugi samorządowy konkurs Eco-Miasto



W poniedziałek ruszyła druga edycja konkursu Eco-Miasto, skierowanego do polskich samorządów. Ma on promować dobre praktyki w zakresie zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich i wspierać energooszczędność.

Ambasador Francji w Polsce Pierre Buhler w trakcie poniedziałkowej konferencji zwrócił uwagę, że miasta i samorządy powinny inwestować w ekologiczny transport, termomodernizację budynków, aby ograniczać emisję gazów cieplarnianych i obniżyć rachunki za energię. "To jest korzystne dla budżetów miast i jego mieszkańców (...) Ekobudownictwo, zrównoważona mobilność są okazją, by uczynić środowisko zdrowszym i przyjaznym dla ludności" - podkreślił.

Projekt Eco-Miasto organizowany jest przez ambasadę Francji w Polsce, we współpracy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW), Renault Polska, Saint-Gobain, Schneider Electric i Krajową Agencją Poszanowania Energii.

Prezes NFOŚiGW Małgorzata Skucha podkreśliła, że zrównoważony rozwój jest bardzo istotny, ponieważ łączy rozwój gospodarczy z poszanowaniem środowiska naturalnego. "Jednym z celów Funduszu jest wspieranie wszystkich, którzy w ramach tego zrównoważonego rozwoju chcą troszczyć się o środowisko, ale stawiają również na tworzenie zielonych miejsc pracy, na rozwój gospodarczy" - powiedziała.

Skucha przypomniała, że blisko 850 samorządów wystąpiło do NFOŚiGW o dotacje na tworzenie planów gospodarki niskoemisyjnej. Plany te mają pozwolić na sięgnięcie po pieniądze unijne na lata 2014-2020 (1,5 mld euro) na inwestycje prośrodowiskowe.

Prezes NFOŚiGW dodała, że w poniedziałek ruszył nabór dla samorządów zainteresowanych rozwijaniem na swoim terenie energetyki prosumenckiej. Program skierowany jest do osób fizycznych, wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych, które chcą produkować energię elektryczną i ciepłą na własne potrzeby. Program "Prosument", którego budżet wynosi 600 mln zł, realizowany będzie w latach 2014-2020.

Ambasador Francji wyjaśnił, że w ramach konkursu Eco-Miasto zorganizowane zostaną trzy seminaria, podczas których polscy samorządowcy oraz przedstawiciele firm i samorządów z Francji będą mogli wymieniać się dobrymi praktykami w kwestii energooszczędnego budownictwa, ekologicznego transportu czy gospodarki odpadowej. Pierwsza konferencja nt. odpadów odbędzie się 4 czerwca w Lublinie. Następne - na temat ekologicznego transportu - 11 września w Gdańsku, a 15 września w Zabrzu spotkanie poświęcone efektywności energetycznej budynków.

Do konkursu samorządy mogą zgłaszać projekty w trzech kategoriach: zrównoważona mobilność, efektywność energetyczna budynków oraz gospodarka odpadami. Miasta zostaną podzielone ze względu na ich wielkość: do 100 tys. i ponad 100 tys. mieszkańców. Zgłoszenia będą przyjmowane do

21 września.

Źródło: www.nauka.pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/21516.html>



27-03-2025

[Jak otworzyć laboratorium?](#)

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

[W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#)

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

[Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych](#)

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

[Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy](#)

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy